

# Wspomnienie z Abruzji

Autor: LJ  
09.04.2009.  
Zmieniony 10.04.2009.

W dotkniętej wielkim nieszczęściem L'Aquila mieszkają nasi przyjaciele - uczniowie i nauczyciele szkoły ITASS. Nie wiemy, czy wszyscy są zdrowi, czy nie zostali ranni lub czy żyją. Zobaczcie kilka fotografii z L'Aquila i Abruzji sprzed trzech lat, kiedy to gościliśmy w tym uroczym miasteczku na spotkaniu w ramach projektu Comenius "Teraz wszyscy razem! Otwórzmy drzwi w Nowej Europie."

Oni sami obecnie nie mają o sobie zbyt wielu wiadomości, gdyż większość ludności została skierowana do odległych o kilkadziesiąt kilometrów hoteli, jako że nie wolno im przebywać w swoich mieszkaniach, znajdujących się w naruszonych trzęsieniem ziemi budynkach. Mateuszowi udało się skontaktować z włoskim kolegą, który nie wie, co się dzieje z jego kolegami z klasy, ani z nauczycielami. Jeden nauczyciel podobno zaginął. Szkoła to podobno obecnie sterta gruzów. Maria Caterina Sirolli, nauczycielka angielskiego, żyje, lecz nie może wejść do swojego domu, który grozi zawaleniem.

Zobaczcie teraz zdjęcia sprzed trzech lat, gdyż nabrały one nowego znaczenia. Piękne miasteczko L'Aquila, na które z pobliskiego szczytu zwanego imieniem Jana Pawła II zapewne spogląda z niepokojem nasz Papież, lubiący wędrówki w tych okolicach, leży w gruzach. Już nigdy nie zobaczymy go tak, jak na zamieszczonych zdjęciach.

Fotografie są w czterech grupach: L'Aquila, region Abruzji, szkoła ITASS oraz L'Aquilczycy - nasi przyjaciele.  
L'Aquila

Domy w L'Aquila w pobliżu naszego hotelu, który był zarazem bardzo dobrze prowadzonym przez miasto domem starców.

W oddali szczyty gór Abruzji

średniowieczna katedra

Kościół w centrum L'Aquila

L'Aquila zaskoczyła nas nagłą zmianą pogody - nagle zaczął padać taki śnieg, że musieliśmy iść do szkoły pieszo, a następnego dnia ze względu na ciężkie warunki pogodowe odwołano w szkołach na trzy dni lekcje.

Charakterystyczny pomnik Fontana Luminosa - miejsce naszych spotkań

Jeden ze szczytów w tym paśmie górskim nosi nazwę Jana Pawła II

średniowieczny zamek wybudowany przez hiszpańskich najeźdźców

Czy te budynki wytrzymały silne wstrząsy sejsmiczne?

L'Aquila i otaczające ją szczyty górskie

Pomnik Fontana Luminoza z innej perspektywy

Kościół św. Sylwestra

Szkielet mamuta, znaleziony 30 km od L'Aquili znajduje się w tutejszym muzeum  
Szkoła ITASS

Wejście do szkoły. Miejmy nadzieję, że szkoła nie uległa takiemu zniszczeniu, jak to opisał Mateuszowi jego włoski kolega, gdy mury wyglądały na solidne...

Sześć flag: polska, bułgarska, niemiecka, turecka, grecka i włoska, które wywieszono na nasze powitanie

Szkolny korytarz  
Region Abruzji  
j

W marcu szczyty gór wokół L'Aquili pokryte są śniegiem

Jedno z miasteczek w regionie Abruzji

Wiele z tych zabudowań legło zapewne w gruzach

Podjedźdźamy nieco wyżej - a tu śnieg!

A tu jesteśmy na terenie Gran Sasso - podziemnego laboratorium fizycznego, badającego zagadkę trudnych do zapanowania neutronów

Krajobraz Abruzji

Czy te średniowieczne mury się zachowały?  
L'Aquilczycy - nasi przyjaciele

Tutti insieme ora - teraz wszyscy razem, czyli All together now

Młodzieży szkoły w L'Aquili (w środku pan Yannis z Grecji oraz pani Rita z Włoch)

Łzy pożegnania...

Caterina i Rita otrzymały w podziękowaniu za wspieranie przyjęcie album z naszymi dedykacjami

Takie podziękowanie zamieścili greccy uczniowie

A tu jesteśmy nie w muzeum, lecz w historycznym domu, zamieszkiwanym przez nauczycielkę fizyki

A to obrazy wykonane przez uczniów Giotto

Mieliśmy zaplanowaną wymianę z Włochami oraz Bułgarami w przyszłym roku szkolnym, lecz z powodu tragedii prawdopodobnie nasza współpraca zostanie nieco przesunięta w czasie... Na pewno zaprosimy Włochów do nas - bo zapewne jeszcze przez pewien czas ich warunki życia będą odbiegały od normalnych...

Leszek Jabłoński

{moscomment}